第245回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和４年５月１１日（水）13：15～13：46

場 所：マルチメディアシステム棟 会議室

出席者：28名

（議 題）

１  第244回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき、説明があり、これを承認した。

 ２  国立大学法人長岡技術科学大学個人情報保護規則の一部改正について

      佐藤副学長・事務局長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

なお、構成員から見え消しの改正案資料は分かり難いとの指摘があり、会議終了後に

改正後全文を全構成員に配布することとした。

    また、確認依頼をしている顧問弁護士から軽微な修正指摘等があれば、学長一任で改正を

行うこととした。

３  教員の採用に係る申請について

    小野電気電子情報系長から、資料３－１及び資料３－２、若林基盤共通教育系長より資料
３－３に基づきそれぞれ説明があり、審議の結果、資料３－１について軽微な修正を行うこ
ととした上でこれを承認した。

４  その他

（１）  学長から教育研究評議会より選出する学長選考・監察会議の構成員について、投票の結果、

和田理事・副学長、髙橋機械系長、小野電気電子情報系長、李情報・経営システム系長、若

林基盤共通教育系長の５名を選出した旨の発言があった。

（２）  和田理事・副学長から、新たに２件奨学金基金の設立準備を進める旨の発言があった。

（３）  和田理事・副学長から、博士課程の入学定員管理について、改組に伴い実施する

文部科学省への履行状況報告及び認証評価における指摘を考慮のうえ、担当部署に

おいて情報共有し、入学定員充足率に注視した管理を行ってほしい旨の発言があっ

た。

以 上